
 UCHWAŁA NR XVIII/128/08 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 24 kwietnia 2008 r. 
 

w sprawie: zasad sprawiania pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków na 
pokrycie kosztów pogrzebu 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z pózn. 
zm./ oraz art.17 ust.1 pkt.15, art.44 i art.96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej /Dz. U. Nr 64 poz. 593 z póz. zm./  

Rada Gminy Bystra - Sidzina uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Gmina Bystra - Sidzina sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym lub 

przebywającym na terenie gminy jeżeli brak jest podmiotów lub osób 
zobowiązanych do dokonania pochówku albo innych podmiotów lub osób 
deklarujących dokonanie pochówku zmarłego. 

2. Z wnioskiem o sprawienie pogrzebu przez gminę może także wystąpić osoba 
zobowiązana do pochówku, pozostająca w niedostatku, w sytuacji, gdy brak jest 
podstaw do ubiegania się o uzyskanie świadczenia związanego ze śmiercią lub 
pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów 
prawa oraz zwyczajów miejscowych. 

4. W przypadku nie ustalenia wyznania zmarłego, pogrzebu dokonuje się po 
konsultacji z osobą duchowną miejscowego kościoła. 

 
§ 2 

Sprawianie pogrzebu obejmuje dokonanie niezbędnych czynności z tym związanych, 
a w szczególności: 
1/ zakup trumny i niezbędnego ubrania, 
2/ korzystanie z pomieszczeń kaplicy lub prosektorium, 
3/ korzystanie z chłodni lub innego miejsca przechowywania, 
4/ przygotowanie zwłok do pochówku, 
5/ przewóz zwłok, 
6/ przygotowanie grobu ziemnego 
7/ udział duchownego, 
8/ udział innych osób asystujących, 
9/ inne czynności wynikające z przepisów prawa, zasad wyznawanej wiary lub 
zwyczajów miejscowych. 
 

§ 3 
1. Gmina sprawia pogrzeb zlecając dokonanie niezbędnych czynności osobom, które 

tego się podejmują albo wyspecjalizowanym podmiotom. 
2. W zleceniu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa niezbędne 

czynności związane z pochówkiem oraz górna granice kosztów. 



§ 4 
1.  Wójt Gminy Bystra - Sidzina dokonuje zapłaty lub zwrotu wydatków na podstawie: 

1) wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi poniesione koszty dla 
osób, które podjęły się dokonania pochówku, 

2) rachunku wystawionego z wyszczególnionymi pozycjami kosztowymi, dla 
wyspecjalizowanych podmiotów. 

2.  Zapłata lub zwrot kosztów następuje na podstawie przedstawionych rachunków za 
sprawienie pogrzebu do kwoty nie wyższej niż kwota wypłacana przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych z tytułu zasiłku pogrzebowego. 

 
§ 5 

1. W sytuacjach wyjątkowych o zwrot kosztów pogrzebu może ubiegać się osoba, 
której nie zlecono dokonania pogrzebu, jeżeli z rozeznania wynika, iż do 
sprawienia pogrzebu była zobowiązana gmina. 

2. O wysokości zwrotu decyduje Wójt, po rozeznaniu okoliczności sprawy 
z odpowiednim zastosowaniem niniejszych zasad. 

 
§ 6 

1. W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę poniesione wydatki 
podlegają zwrotowi z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje 
zasiłek pogrzebowy. 

2. Kierownik GOPS może odstąpić od żądania zwrotu w całości lub w części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu od spadkobierców, gdy dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego GOPS. 

 
§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra - Sidzina i Kierownikowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej - Sidzinie. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego 
 


